



Tlf.: 96 14 27 00  
skive@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Asylgade 1 U, 5. sal  
DK-7800 Skive  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SJØRUP GROUP A/S**

**SAVVÆRKSVEJ 2, SJØRUP, 8800 VIBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. februar 2018**

---

**Birthe Doch Lauridsen**

**CVR-NR. 87 92 75 12**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sjørup Group A/S Savværksvej 2, Sjørup 8800 Viborg  Telefon: 97548300 Telefax: 97548504  CVR-nr.: 87 92 75 12 Stiftet: 27. september 1979 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Buhl Jørgensen, Formand Birthe Duch Lauridsen Ole Lauridsen
<b>Direktion</b>	Ole Lauridsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Dalgasgade 27, 3.sal 7400 Herning  Spar Nord Bank A/S Adelgade 8 7800 Skive
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Hviid & Frederiksen Søndergade 26 7830 Vinderup

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste aktiviteter er handel med brugte traktorer og maskiner samt nye og brugte traktor- og maskindele.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i 2016/17 opnået et resultat på 1.953 tkr. i forhold til et resultat på 250 tkr. i 2015/16.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>19.248.665</b>	<b>16.966.751</b>
Personaleomkostninger.....	1	-14.605.014	-14.449.108
Afskrivninger.....		-937.090	-884.052
Andre driftsomkostninger.....		-1.220	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.705.341</b>	<b>1.633.591</b>
Indtægter af kapitalandele.....		64.912	-11.491
Finansielle indtægter.....	2	230.465	174.479
Finansielle omkostninger.....	3	-1.500.376	-1.458.110
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.500.342</b>	<b>338.469</b>
Skat af årets resultat.....	4	-547.203	-88.455
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.953.139</b>	<b>250.014</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.200.000	0
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		64.912	-11.491
Overført resultat.....		-4.311.773	261.505
<b>I ALT</b> .....		<b>1.953.139</b>	<b>250.014</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.989.189	2.651.510
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.989.189</b>	<b>2.651.510</b>
Kapitalandele i associeret virksomhed.....		427.567	360.021
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>427.567</b>	<b>360.021</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.416.756</b>	<b>3.011.531</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		42.776.019	38.147.742
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>42.776.019</b>	<b>38.147.742</b>
Tilgodehavender fra salg.....		7.786.473	6.781.775
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		446.199	1.038.163
Udskudt skatteaktiv.....		58.000	67.900
Andre tilgodehavender.....		62.120	79.933
Periodeafgrænsningsposter.....		520.963	476.682
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.873.755</b>	<b>8.444.453</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.223.293</b>	<b>1.686.241</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>53.873.067</b>	<b>48.278.436</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>57.289.823</b>	<b>51.289.967</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		650.000	650.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		400.058	335.146
Overført overskud.....		11.810.262	15.811.354
Udbytte for regnskabsåret.....		6.200.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>19.060.320</b>	<b>16.796.500</b>
Banklån.....		0	192.208
Leasingforpligtelser.....		804.321	1.042.148
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>804.321</b>	<b>1.234.356</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	430.100	419.700
Gæld til pengeinstitutter.....		28.587.813	23.210.236
Modtagne forudbetalinger.....		458.900	581.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.996.105	4.763.531
Selskabsskat.....		384.417	48.587
Anden gæld.....		3.567.847	4.235.740
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>37.425.182</b>	<b>33.259.111</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>38.229.503</b>	<b>34.493.467</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>57.289.823</b>	<b>51.289.967</b>
Eventualposter mv.	9		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 34 (2015/16: 35)			
Løn og gager.....	12.245.360	11.899.721	
Pensioner.....	1.672.664	1.828.698	
Andre omkostninger til social sikring.....	238.201	251.468	
Andre personaleomkostninger.....	448.789	469.221	
	<b>14.605.014</b>	<b>14.449.108</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	51.511	10.213	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	178.954	164.266	
	<b>230.465</b>	<b>174.479</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	3.296	37.780	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.497.080	1.420.330	
	<b>1.500.376</b>	<b>1.458.110</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet aktuel skat.....	537.303	99.773	
Regulering af udskudt skat.....	9.900	-11.318	
	<b>547.203</b>	<b>88.455</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2016.....		9.170.001	
Tilgang.....		1.334.317	
Afgang.....		-394.425	
<b>Kostpris 30. september 2017.....</b>		<b>10.109.893</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....		6.518.492	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-334.878	
Årets afskrivninger .....		937.090	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017.....</b>		<b>7.120.704</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....</b>		<b>2.989.189</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		1.065.609	

## NOTER

						Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>						<b>6</b>
					Kapitalandele i associeret virksomhed	
Kostpris 1. oktober 2016.....					24.875	
Valutakursregulering.....					2.634	
<b>Kostpris 30. september 2017.....</b>					<b>27.509</b>	
Opskrivninger 1. oktober 2016.....					335.146	
Årets opskrivninger .....					64.912	
<b>Opskrivninger 30. september 2017.....</b>					<b>400.058</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....</b>					<b>427.567</b>	
<b>Egenkapital</b>						<b>7</b>
		Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført	Udbytte for		
	Aktiekapital		overskud	regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. oktober 2016....	650.000	335.146	15.811.353	0	16.796.499	
Nettoregulering af sikrings- instrumenter.....			310.682		310.682	
Forslag til årets resultatdisponering.....		64.912	-4.311.773	6.200.000	1.953.139	
<b>Egenkapital 30. september 2017.....</b>	<b>650.000</b>	<b>400.058</b>	<b>11.810.262</b>	<b>6.200.000</b>	<b>19.060.320</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>8</b>
		1/10 2016	30/9 2017	Afdrag	Restgæld	
		gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Banklån.....	380.208	192.245		192.245	0	
Leasingforpligtelser.....	1.273.848	1.042.176		237.855	0	
	<b>1.654.056</b>	<b>1.234.421</b>		<b>430.100</b>	<b>0</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet kautionerer for det tilknyttede selskab SPKR nr. 1305 ApS's mellemværende med Nykredit A/S og Spar Nord Bank A/S. Mellemværendet udgør i alt 6.158 tkr. pr. 30. september 2017.

**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 277 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19-46 måneder, med en samlet restleasingforpligtelse på 611 tkr

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OL Holding Sjørup ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
